
PROGRAMM DIGITALE WINTERMESSE 
 08. FEBRUAR 2022

10:00 – 
10:50 UHR

Schulung:
Radiologische Terminplanung – Klick, klick terminiert
Referent: Thomas Labuske, i-SOLUTIONS Health GmbH

RAUM: ANWENDERSCHULUNGEN
-WIE WAR DAS NOCHMAL? ICH MUSSTE DOCH NUR HIER KLICKEN- ODER?-

11:00 – 
11:50 UHR

Schulung:
OP-Planung – Klick, Klick dokumentiert
Referentin: Clarissa Gunga, i-SOLUTIONS Health GmbH

12:00 – 13:00 UHR MITTAGSPAUSE

13:00 – 
13:50 UHR

14:00 – 
14:50 UHR

Schulung:
Stammdatenverwaltung in der Radiologie
Referent: Matthias Blenn, i-SOLUTIONS Health GmbH

15:00 – 
15:50 UHR

Schulung:
Nuklearmedizin & Strahlentherapie – 
Klick, klick geworkflowt
Referenten: Cosima Helbig & Siegfried Hausmann,   
i-SOLUTIONS Health GmbH

Schulung:
Klinisches Labor: Schwerpunkt Befunddrucklogik 
Referentin: Eva-Maria Neuhaus, i-SOLUTIONS Health GmbH

Bei Einwahlschwierigkeiten wenden Sie sich gerne an Elke Resing: +49 178 9017-361


